
 

REGIONE PIEMONTE BU6 09/02/2023 
 

Codice A1102A 
D.D. 31 gennaio 2023, n. 68 
Restituzione somma erroneamente versata alla Regione Piemonte dal Comune di Sale San 
Giovanni - € 544,26 accertamento su cap.E69930/22 e impegno su cap.U499631/22 - Presa 
d'atto 
 

 

ATTO DD 68/A1102A/2023 DEL 31/01/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A11000 - RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO 
A1102A - Ragioneria 
 
 
OGGETTO:  Restituzione somma erroneamente versata alla Regione Piemonte dal Comune di Sale 

San Giovanni – € 544,26 accertamento su cap.E69930/22 e impegno su 
cap.U499631/22 – Presa d’atto 
 

 
Vista l’istanza presentata il 13/01/2023 dal Comune di Sale San Giovanni pervenuta a mezzo PEC, 
in persona del suo responsabile del servizio finanziario sig.ra Camilla Claudia, con la quale si 
richiede il rimborso della somma di € 544,26 versata, per mero errore materiale, alla Regione 
Piemonte a titolo di “Contributi CPDEL su compenso per il servizio a scavalco segretario 
Comunale – mesi di novembre e dicembre 2022”, anziché all’INPS; 
 
Vista la regolarità della documentazione prodotta comprovante il titolo di legittimazione per la 
restituzione della somma indebitamente pagata, in conformità alla legge 7 agosto 1990, n.241 
("Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi") e s.m.i.: 
 

• richiesta di rimborso debitamente compilata, motivata e firmata da parte del Comune di Sale 
san Giovanni in persona del suo responsabile finanziario Sig.ra Camilla Claudia; 

 
verificato che la somma da rimborsare è stata effettivamente accreditata sul c.c.b. 40777516 
“Tesoreria Regione Piemonte”, come risulta dal provvisorio di entrata n. 45171 del 19/12/2022 di 
Euro 544,26, causale “Contributi CPDEL su compenso per servizio a scavalco segretario 
Comunale”; 
 
dato atto che, per esigenze di chiusura dell’esercizio 2022, è stata accertata ed impegnata senza atto 
amministrativo la somma di euro 544,26 rispettivamente sul capitolo di entrata E69930 e sul 
capitolo U499631 del bilancio finanziario gestionale 2022/2024 – annualità 2022 (accertamento 
n.3272/22– impegno 18841/22), dopo aver verificato di non avere già accertato la medesima somma 
con precedente atto amministrativo, la capienza dello stanziamento di spesa in competenza e la 
compatibilità del programma di pagamento con le regole di finanza pubblica; 



 

 
dato atto che il provvisorio n. 45171 del 19/12/2021 è stato regolarizzato con reversale n. 32277/22; 
 
dato atto che il presente provvedimento conclude il relativo procedimento nei termini previsti dalla 
legge; 
 
tutto ciò premesso 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Vista la legge regionale n. 23/08 art. 17; 

• Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241; 

• Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

• Vista la L.R.29 aprile 2022 n. 6 "bilancio di previsione finanziario 2022-2024"; 

• Vista la DGR 1-4970 del 04.05.2022; 

• Vista la L.R. n.28 del 27/12/2022 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio 
della Regione Piemonte per l'anno 2023 e disposizioni finanziarie"; 

• Vista la DGR n. 16-6425 del 16.01.23 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del 
bilancio della Regione Piemonte per l'anno 2023"; 

 
 

DETERMINA  
 
di rimborsare e liquidare a favore del Comune di Sale San Giovanni (cod. ben. n. 283) la somma di 
€ 544,26 su impegno residuo n. 18841/22 capitolo U499631. 
 
La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione ai sensi del Decreto Legislativo 
33/2013, in materia di trasparenza nella pubblica amministrazione. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’ art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22.  
 
 

             LA DIRIGENTE 
Firmato digitalmente da Alessandra Gaidano 

 
 
 


